
 

   

 

 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

DODATEK č. 7  

evidovaný u SPCSS pod č. j. SPCSS – 02015/2022 

evid. č. ČSÚ: 178-2022-D 

ke SMLOUVĚ O HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI 

V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 

evidované u ČSÚ pod č. 106-2020-S  

evidované u SPCSS pod č. SML2020039, 

č. j. SPCSS-02576/2020 

 
Smluvní strany: 
 

1.  Česká republika – Český statistický úřad 
se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10  
zastoupená:  
IČO:  000 25 593 
ID datové schránky: 2gfaasy 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 2923001/0710 

 
(dále jen „Úřad“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

a 
                    
  

2.     Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze            
pod sp. zn. A 76922 
zastoupená:   
IČO:  03630919  
DIČ:  CZ03630919 
ID datové schránky:  ag5uunk  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

    č. účtu: 6303942/0800  
 
(dále jen „SPCSS“) 
 
(společně také dále jako „smluvní strany“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DODATEK č. 7 ke SMLOUVĚ O HORIZONTÁLNÍ 
SPOLUPRÁCI V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 č. 
SML2020039 

 

2/38 
 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

 
Preambule 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 29. 5. 2020 smlouvu o horizontální spolupráci v rámci projektu 
SLBD 2021 evidovanou u ČSÚ pod č. 106-2020-S, evidovanou u SPCSS pod č. SML2020039, 
č. j. SPCSS-02576/2020 ve zněních jejích dodatků č. 1-6 a příloh (dále jen „smlouva“). 

 

(B) Smluvní strany se vzájemně dohodly ve smyslu ujednání čl. 14 odst. 14.4 a čl. 1 odst. 1.7 
smlouvy na prodloužení smlouvy spočívající (i) v prodloužení období poskytování služby pro 
prostředí IS CENSUS od 1. 7. 2022 do 30. 11. 2022 a dále (ii) v rozšíření předmětu plnění 
o poskytování dodatečné služby CENZIS – AZD ze strany SPCSS. Obě tyto služby jsou 
specifikované v oboustranně podepsaném Změnovém požadavku ze dne 26. 5. 2022 (dále 
jen „ZP011“), na období od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022 na základě čehož tento dodatek č. 7 
ke smlouvě smluvní strany tímto uzavírají (dále jen „dodatek“). 

(C) Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé tento dodatek uzavřít a veškerá práva 
a povinnosti z něho vyplývající řádně převzít a plnit. 

 

I. Předmět dodatku 
 

1.1 Předmětem dodatku je prodloužení období poskytování služby pro prostředí IS CENSUS, 
a spočívá výhradně v prodloužení služby IS CENSUS v období od 1. 7. 2022 do 30. 11. 2022 
pro konkrétní prostředí „Bezpečná infrastruktura PRODUKCE“, „Sdílená infrastruktura“ 
a „Provozní a bezpečnostní monitoring“, a to dle parametrů uvedených v aktualizované 
příloze č. 1 smlouvy s názvem „Technická specifikace IS CENSUS od 1. 7. 2022 do 30. 11. 
2022“. Tato aktualizovaná příloha č. 1 smlouvy tvoří přílohu č. 5 tohoto dodatku. 

1.2 Předmětem dodatku je dále rozšíření poskytování služeb dle smlouvy o prostředí CENZIS – 
AZD, poskytované s účinností od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022 pro konkrétní prostředí „CENZIS 
– AZD PRODUKCE“, „Sdílená infrastruktura“ a „Provozní a bezpečnostní monitoring“, a to dle 
parametrů uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku, která se doplňuje jako příloha č. 4 
smlouvy s názvem „Technická specifikace CENZIS – AZD od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022“.  

1.3 Ceny za poskytování služeb specifikovaných v čl. I. odst. 1.1 a 1.2 tohoto dodatku jsou 
uvedeny v tabulce s názvem „Rozpad ceny a Splátkový kalendář služeb dle dodatku č. 7“, 
která tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku, jež se doplňuje jako příloha č. 5 smlouvy.  

1.4 Předmětem tohoto dodatku je dále dohoda smluvních stran o tom, že služba „Hibernace“ – 
trezorová archivace, sjednaná v čl. 2.1.1 a 3.7 přílohy č. 1 smlouvy v jejím původním znění, 
se ze smlouvy vypouští a nebude ze strany SPCSS poskytována.  

1.5 Smluvní strany se dohodly na narovnání ceny za službu „Hibernace“ – trezorová archivace, 
která nebude čerpána ani poskytována, a to tak, že cena této služby ve výši  1 415 000 Kč 
bez DPH, která byla zahrnuta v ceně IS CENSUS a byla již ze strany ČSÚ uhrazena, bude 
vypořádána tak, že cena za služby poskytované podle tohoto dodatku v období od 1. 7. 2022 
do 31. 12. 2022 bude ponížena o částky uvedené v tabulce, v řádku „Narovnání dle dodatku 
č. 7“, obsažené v příloze č. 3 tohoto dodatku s názvem „Narovnání ceny za službu Hibernace“. 

 
 



 

DODATEK č. 7 ke SMLOUVĚ O HORIZONTÁLNÍ 
SPOLUPRÁCI V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 č. 
SML2020039 

 

3/38 
 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

1.6 Požadavek ČSÚ na nevyužití služby „Hibernace“ – trezorová archivace, je specifikován ve 
Změnovém požadavku ZP011, jehož rozsah, specifikaci a dopad na cenu si smluvní strany 
vzájemně odsouhlasily svými podpisy. 

1.7 Kopie ZP011 je nedílnou součástí tohoto dodatku a tvoří jeho přílohu č. 4. 

1.8 Smluvní strany se dále dohodly, že navyšují cenu za dodatečné služby sjednanou v čl. 1 odst. 
1.7 smlouvy ve smyslu ujednání tohoto dodatku.  

 

II. Platební podmínky 
 

2.1 Vyúčtování ceny plnění dle čl. I odst. 1.1 a 1.2 tohoto dodatku bude provedeno v měsíčních 
splátkách dle splátkového kalendáře, který je uveden v příloze č. 2 tohoto dodatku, a to za 
podmínek uvedených v příloze č. 3 tohoto dodatku.  

2.3 Vyúčtování ceny plnění dle čl. I odst. 1.4 až 1.6 tohoto dodatku bude provedeno způsobem 
stanoveným v čl. I odst. 1.5 tohoto dodatku, a to v částkách specifikovaných v příloze č. 3 
tohoto dodatku s názvem „Narovnání ceny za službu Hibernace“, a to vždy ve faktuře – řádném 
daňovém dokladu vystavené vždy do 15. dne následujícího kalendářního měsíce, kterou jsou 
vyúčtovány služby ze smlouvy. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední 
den v příslušném kalendářním měsíci. 

 
III. Závěrečná ustanovení 

 
3.1 Pojmy definované ve smlouvě mají shodný význam v tomto dodatku, ledaže z tohoto dodatku 

vyplývá jinak. 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3.3 Ostatní ujednání smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají v platnosti beze 
změn. 

3.4 Poskytnutí informací uvedených v tomto dodatku a ze smlouvy probíhá v souladu s metodikou 
Traffic Light Protocol (dostupná na webových stránkách https://www.first.org/tlp/). 

3.5 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž ČSÚ obdrží 2 (slovy: 
dvě) vyhotovení a SPCSS 2 (slovy: dvě) vyhotovení. 

3.6 Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl 
sepsán podle pravdivých údajů a odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

3.7 Nedílnou součást toho dodatku tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 dodatku: Technická specifikace služby CENZIS – AZD od 1. 7. 2022 do 31. 12. 
2022, jež se doplňuje jako příloha č. 4 smlouvy 

Příloha č. 2 dodatku: Tabulka s názvem „Rozpad ceny a Splátkový kalendář služeb dle 
dodatku č. 7“, jež se doplňuje jako příloha č. 5 smlouvy 

Příloha č. 3 dodatku: Narovnání ceny za službu Hibernace – trezorová archivace  
 

 
 

https://www.first.org/tlp/


 

DODATEK č. 7 ke SMLOUVĚ O HORIZONTÁLNÍ 
SPOLUPRÁCI V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 č. 
SML2020039 

 

4/38 
 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

Příloha č. 4 dodatku: Kopie Změnového požadavku – objednávky ZP011 ze dne 26. 5. 2022 

Příloha č. 5 dodatku: Technická specifikace IS CENSUS od 1. 7. 2022 do 30. 11. 2022, jež  

mění a doplňuje přílohu č. 1 smlouvy 

 

 
V Praze, dne  
 
   
   
   
   
   

   
   

Česká republika – Český statistický úřad  Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 



 

Dodatek č. 7 k SMLOUVĚ O HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI V RÁMCI PROJEKTU SLDB 
2021 
Příloha č. 2 dodatku SML2020039 
Rozpad ceny a splátkový kalendář služby dle dodatku č. 7 od 1. 7. 2022 do 31. 12. 
2022 

 

20/38 
 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

 
  

Fakturace za období
1. 7. 2022 – 30. 11. 2022

Počet 
měsíců

Za měsíc
v Kč bez DPH

Za měsíc
DPH

Za měsíc
v Kč včetně 

DPH

Celkem
v Kč bez DPH

Celkem
DPH

Celkem
v Kč včetně 

DPH

IS CENSUS dle dodatku č. 7 5 241 149,00 50 641,29 291 790,29 1 205 745,00 253 206,45 1 458 951,45

Celkem 5 241 149,00 50 641,29 291 790,29 1 205 745,00 253 206,45 1 458 951,45

Fakturace za období
1. 7. 2022 – 31. 12. 2022

Počet 
měsíců

Za měsíc
v Kč bez DPH

Za měsíc
DPH

Za měsíc
v Kč včetně 

DPH

Celkem
v Kč bez DPH

Celkem
DPH

Celkem
v Kč včetně 

DPH

CENZIS – AZD dle dodatku č. 7 6 235 389,00 49 431,69 284 820,69 1 412 334,00 296 590,14 1 708 924,14

Celkem 6 235 389,00 49 431,69 284 820,69 1 412 334,00 296 590,14 1 708 924,14

Celková cena dle dodatku č. 7
1. 7. 2022 – 31. 12. 2022

Počet 
měsíců

Za měsíc
v Kč bez DPH

Za měsíc
DPH

Za měsíc
v Kč včetně 

DPH

Celkem
v Kč bez DPH

Celkem
DPH

Celkem
v Kč včetně 

DPH

IS CENSUS dle dodatku č. 7 5 241 149,00 50 641,29 291 790,29 1 205 745,00 253 206,45 1 458 951,45

CENZIS – AZD dle dodatku č. 7 6 235 389,00 49 431,69 284 820,69 1 412 334,00 296 590,14 1 708 924,14

Celkem 2 618 079,00 549 796,59 3 167 875,59



 

Dodatek č. 7 k SMLOUVĚ O 
HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI 
V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 
Příloha č. 3 dodatku SML2020039 
Narovnání ceny za službu Hibernace 
– trezorová archivace 

 

21/38 
 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

Cena za službu "Hibernace - trezorová archivace"
Celkem

v Kč bez DPH
Celkem

DPH
Celkem

v Kč včetně DPH

Hibernace - trezorová archivace 1 415 000,00 297 150,00 1 712 150,00

Narovnání dle dodatku č. 7 v celkové výši 1 415 000,00 297 150,00 1 712 150,00

Rozpis fakturace na období od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022

Fakturace za období 
07/2022

Za měsíc
v Kč bez DPH

Za měsíc
DPH

Za měsíc
v Kč včetně DPH

IS C ENSUS dle dodatku č . 7 241 149,00 50 641,29 291 790,29

C ENZIS –  A ZD dle dodatku č . 7 235 389,00 49 431,69 284 820,69

Narovnání dle dodatku č . 7 -275 000,00 -57 750,00 -332 750,00

Fakturace za období 07/2022 201 538,00 42 322,98 243 860,98

Fakturace za období 
08/2022

Za měsíc
v Kč bez DPH

Za měsíc
DPH

Za měsíc
v Kč včetně DPH

IS C ENSUS dle dodatku č . 7 241 149,00 50 641,29 291 790,29

C ENZIS –  A ZD dle dodatku č . 7 235 389,00 49 431,69 284 820,69

Narovnání dle dodatku č . 7 -275 000,00 -57 750,00 -332 750,00

Fakturace za období 08/2022 201 538,00 42 322,98 243 860,98

Fakturace za období 
09/2022

Za měsíc
v Kč bez DPH

Za měsíc
DPH

Za měsíc
v Kč včetně DPH

IS C ENSUS dle dodatku č . 7 241 149,00 50 641,29 291 790,29

C ENZIS –  A ZD dle dodatku č . 7 235 389,00 49 431,69 284 820,69

Narovnání dle dodatku č . 7 -275 000,00 -57 750,00 -332 750,00

Fakturace za období 09/2022 201 538,00 42 322,98 243 860,98

Fakturace za období 
10/2022

Za měsíc
v Kč bez DPH

Za měsíc
DPH

Za měsíc
v Kč včetně DPH

IS C ENSUS dle dodatku č . 7 241 149,00 50 641,29 291 790,29

C ENZIS –  A ZD dle dodatku č . 7 235 389,00 49 431,69 284 820,69

Narovnání dle dodatku č . 7 -275 000,00 -57 750,00 -332 750,00

Fakturace za období 10/2022 201 538,00 42 322,98 243 860,98

Fakturace za období 
11/2022

Za měsíc
v Kč bez DPH

Za měsíc
DPH

Za měsíc
v Kč včetně DPH

IS C ENSUS dle dodatku č . 7 241 149,00 50 641,29 291 790,29

C ENZIS –  A ZD dle dodatku č . 7 235 389,00 49 431,69 284 820,69

Narovnání dle dodatku č . 7 -275 000,00 -57 750,00 -332 750,00

Fakturace za období 11/2022 201 538,00 42 322,98 243 860,98

Fakturace za období 
12/2022

Za měsíc
v Kč bez DPH

Za měsíc
DPH

Za měsíc
v Kč včetně DPH

0,00 0,00 0,00

C ENZIS –  A ZD dle dodatku č . 7 235 389,00 49 431,69 284 820,69

Narovnání dle dodatku č . 7 -40  000,00 -8  400,00 -48 400,00

Fakturace za období 12/2022 195 389,00 41 031,69 236 420,69



 

 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

ZMĚNOVÝ POŽADAVEK – OBJEDNÁVKA (dále jen „ZP“) 

ke SMLOUVĚ O HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 
(evid. u SPCSS pod č. SML2020039 a u ČSÚ pod č. 106-2020-S) 

 

ČSÚ: 
Česká republika – Český statistický úřad 
Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 
IČO:  00025593 

SPCSS:  
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO:  03630919 DIČ:  CZ03630919 

 

Datum zadání ZP: 12. 4. 2022 

Číslo a název ZP:  ZP011 – Služba CENZIS AZD 

Priorita: Vysoká 

Předkladatel:  technický gestor projektu SLDB 2021 

 

Typ změnového požadavku 

1. Změna konfigurace 2. Změna výkonu 

ANO ANO 

 

1. Změna konfigurace 

1.1 Shrnutí zadání 
a) Zajištění služby CENZIS – AZD 
b) Prodloužení doby poskytování prostředí IS CENSUS a to v redukované podobě 
c) Nevyužití služby Hibernace - trezorová archivace 

1.2 Popis požadované změny včetně specifikace požadavků 
a) ČSÚ požaduje zajištění služby CENZIS – AZD a její provozování v termínu 1. 7. 2022 – 

31. 12. 2022. Služba bude poskytována v režimu 8x5. 
b) ČSÚ poptává prodloužení provozování služeb Bezpečná infrastruktura PRODUKCE, Sdílená 

infrastruktura, Provozní a bezpečnostní monitoring, a to v termínu 1. 7. 2022 – 30. 11. 2022. 
Infrastruktura těchto služeb bude redukována dle bodu 1.1 b). 

c) ČSÚ se rozhodlo i vzhledem k požadavku na zajištění služby CENZIS – AZD, nevyužít službu 
Hibernace - trezorová archivace (dle původního harmonogramu od 1. 7. 2022). 

1.3 Analýza ZP –technické řešení 



 

 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

 



 

 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

1.4 Dopady na stávající službu a očekávané důsledky 
Bez dopadu. 

1.5 Dopady do kvalitativních parametrů poskytované služby 
Bez dopadu. 

1.6 Harmonogram realizace 
1. 7. 2022 – 31. 12. 2022. 

1.7 Rizika 
Bez rizik. 

1.8 Dopady do dokumentace 
Služba CENZIS – AZD je novou službou v rámci smlouvy, pro tuto službu bude vytvořena 
odpovídající technická dokumentace. 

1.9 Přílohy 
Bez příloh. 

2. Navýšení výkonu/kapacit 
Bez navýšení. 

3. Cena ZP 
 



 

 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

Cena ZP – Změna konfigurace a navýšení výkonu 

S dopadem do ceny Cena za ZP v Kč bez DPH 

ANO 
bude zúčtováno a vyčísleno v dodatku č. 7          

ke smlouvě 

4. Akceptace 

Za ČSÚ Za SPCSS 

Jméno, příjmení oprávněné osoby ČSÚ: 
 

 

Jméno, příjmení oprávněné osoby SPCSS: 
 

 

Podpis: 
      
        

Podpis: 
         
     

 

 Podpis: 
 
      

 


	I. Předmět dodatku
	II. Platební podmínky
	III. Závěrečná ustanovení
	1. Specifikace služby PaaS
	1.1 Obsah služby PaaS
	1.1.1 Základní oblasti dodávané PaaS služby:
	1.1.2 Popis služeb
	1.2 SLA
	1.2.1 Vzorec pro výpočet dostupnosti prostředí

	2. Specifikace poskytnutých prostředí
	2.1 CENZIS – AZD
	2.1.1 Služba „Hibernace“ – trezorová archivace nebude dle žádosti ČSÚ a následně dle dohody smluvních stran poskytována
	2.1.2 Sdílená infrastruktura od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022
	2.1.3 Provozní a bezpečnostní monitoring
	Pozn. CI = Configuration Item; EPS = Event per second
	2.1.4 CENZIS – AZD Produkce

	3. Katalog služeb
	3.1 Datová centra
	3.2 Síťová infrastruktura
	3.3 Virtualizovaná serverová infrastruktura
	3.4 Datová úložiště
	3.5 Operační systémy
	3.6 Jednotky vytvoření a ukončení správy operačních systémů
	3.7 Databázové systémy
	3.8 Jednotky vytvoření a ukončení správy databází
	3.9 Zálohování
	3.10 Provozní monitoring
	3.11 Bezpečnostní monitoring
	3.12 Service Desk

	4. Architektonické schéma
	5. Harmonogram poskytnutí služby CENZIS – AZD dle dodatku č. 7
	1. Specifikace služby PaaS
	1.1 Obsah služby PaaS
	1.1.1 Základní oblasti dodávané PaaS služby:
	1.1.2 Popis služeb
	1.2  SLA
	1.2.1 Vzorec pro výpočet dostupnosti prostředí

	2. Specifikace poskytnutých prostředí
	2.1 IS CENSUS
	2.1.1 Průřezové služby a sdílená infrastruktura od 1. 7. 2022 do 30. 11. 2022
	2.1.2 Provozní a bezpečnostní monitoring
	Pozn. CI = Configuration Item; EPS = Event per second
	2.1.3 Bezpečná infrastruktura PRODUKCE

	3. Katalog služeb
	3.1 Datová centra
	3.2 Síťová infrastruktura
	3.3 Virtualizovaná serverová infrastruktura
	3.4 Datová úložiště
	3.5 Operační systémy
	3.6 Databázové systémy
	3.7 Zálohování
	3.8 Jednotky ukončení správy operačních systémů
	3.9 Jednotky ukončení správy databází
	3.10 Provozní monitoring
	3.11 Bezpečnostní monitoring
	3.12 Service Desk

	4. Architektonické schéma
	5. Harmonogram poskytnutí služby IS CENSUS dle dodatku č. 7



